



Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Codó - MA
 Prefeito Dr. José Francisco

Criado pela Lei N° 1.718 de 11/12/2014 | Edição n° DOM20220511 Codó - MA, 11/05/2022

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Codó - MA. Criado pela Lei N° 1.718 de 11/12/2014 | exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Codó poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:

<https://www.codo.ma.gov.br/diario>

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse

<https://www.codo.ma.gov.br/diario>. As consultas, pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Codó - MA
 CNPJ: 06.104.863.0001-95, Prefeito Dr. José Francisco

Endereço: Praça Ferreira Bayma, Centro

Telefone: (99) 3661 1399 e-mail:

ti@codo.ma.gov.br

Site: <https://www.codo.ma.gov.br>

Câmara Municipal de Codó

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2022.

A Câmara Municipal De Codó-MA, com sede no(a) praça do Parlamento N° 456, Bairro São Benedito na cidade de Codó/MA, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 06.652.119/0001-25, neste ato representado pelo Presidente Da Câmara Municipal, Sr. Domingos Soares Dos Reis, portador(a) da Carteira de Identidade n° 073388942203, expedida pela (o) SSPMA, e CPF n° 172.042.754-20, portador da matrícula funcional n° 86, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS n° 009/2022,

publicada no Diário Oficial do Maranhão de 28/03/2022, processo administrativo n.º 648/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

- 1.1 Apresente Ata tem por objeto o registro de preços para Futura e eventual contratação de empresa para fornecimento peças para manutenção de aparelhos de refrigeração da Câmara Municipal de Codó, do edital de Pregão n° 009/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

EMPRESA: A DA CRUZ SOUSA			
CNPJ: 36.150.510/0001-92			
ENDEREÇO: AV. SANTOS DUMONT, 3464 - SÃO SEBASTIÃO - Codó / Maranhão			
REPRESENTANTE: Antonio Da Cruz Sousa			
E-MAIL:			TEL.:
ITENS	QTD	DESCRIÇÃO	UNID. PREÇOS UNIT VALOR TOTAL
1	24	FILTRO SECADOR PARA SPLIT	UND R\$ 75,00 R\$ 1.800,00
2	3	CONDENSADORA DO AR CONDICIONADO 7.000 A 18.000	UND R\$ 875,00 R\$ 2.625,00
3	45	PROTETOR TERMICO PARA SPLIT	UND R\$ 53,00 R\$ 2.385,00
5	100	ALETA DA EVAPORADORA	UND R\$ 73,00 R\$ 7.300,00
8	40	VENTILADOR DA CONDENSADORA	UND R\$ 210,00 R\$ 8.400,00
9	24	BANDEJA DA CONDENSADORA	UND R\$ 180,00 R\$ 4.320,00
10	40	CONTROLE REMOTO ORIGINAL PARA SPLIT	UND R\$ 93,00 R\$ 3.720,00
11	24	SERPENTINA DA EVAPORADORA	UND R\$ 500,00 R\$ 12.000,00
12	30	HELICE DA CONDENSADORA	UND R\$ 129,50 R\$ 3.885,00
13	24	CAIXA PROTEÇÃO DIJUNTOR	UND R\$ 85,60 R\$ 2.054,40
14	75	SENSOR DE DEJELO PARA SPLIT	UND R\$ 29,85 R\$ 2.238,75
15	50	VALVULA PARA AR CONDICIONADO SPLIT	UND R\$ 8,75 R\$ 437,50
17	24	SPLIT 12 MI BTUS	UND R\$ 179,85 R\$ 4.316,40
16	24	KIT EXPANSAO	UND R\$ 68,50 R\$ 1.644,00
18	2	SPLIT 09 MI BTUS	UND R\$ 1.169,50 R\$ 2.339,00
20	1	SPLIT 18 MI BTUS	UND R\$ 2.050,30 R\$ 2.050,30
21	8	TUBO FLEXIVEL DE COBRE DE 1/4" 0,79mm	UND R\$ 10,49 R\$ 83,92
22	75	TUBO FLEXIVEL DE COBRE DE 3/8" 0,79MM	UND R\$ 18,10 R\$ 1.357,50
23	75	TUBO FLEXIVEL DE COBRE DE 1/2" 0,79MM	UND R\$ 18,53 R\$ 1.389,75
25	75	TUBO ESPONJOSO BRANCO 3/8" - PEÇA COM 2M	UND R\$ 3,89 R\$ 291,75
26	75	TUBO ESPONJOSO BRANCO 1/2" - PEÇA COM 2M	UND R\$ 3,89 R\$ 291,75
27	80	TUBO ESPONJOSO BRANCO 5/8" - COM PEÇAS DE 2M	UND R\$ 3,87 R\$ 309,60
28	150	FITA ILUMINADA PARA ISOLAMENTO DE SPLIT, COM 5M X50M (EOS, MASTERFIX, TECTAP, POLIPARTE, OU EQUIVALENTE TECNICO)	UND R\$ 1,38 R\$ 207,00
29	150	FITA EM PVC, COR BRANCO, PARA ISLOMENTO DE SPLIT COM 100MMX 10M (EOS, PERFILPLAST, ELKITO OU EQUIVALENTE TECNICO)	UND R\$ 7,50 R\$1.225,00
30	95	CAPACITOR DE MACHA 1,5MF (SURYHA, EPCOS, EOS OU EQUIVALENTE TECNICO)	UND R\$ 4,98 R\$ 473,10
31	95	CAPACITOR DE MACHA 3 (SURYHA, EPCOS, EOS OU EQUIVALENTE TECNICO)	UND R\$ 8,50 R\$ 807,50



32	95	CAPACITOR DE MACHA 4 MF (SURYHA, EPCOS, EOS OU EQUIVALENTE TECNICO)	UND	R\$ 7,50	R\$ 712,50
33	95	CAPACITOR DE MACHA 5 MF (SURYHA, EPCOS, EOS OU EQUIVALENTE TECNICO)	UND	R\$ 39,90	R\$3.790,50
34	95	CAPACITOR DE MACHA 6 MF (SURYHA, EPCOS, EOS OU EQUIVALENTE TECNICO)	UND	R\$ 8,50	R\$ 807,50
35	95	CAPACITOR DE MACHA 8 MF (SURYHA, EPCOS, EOS OU EQUIVALENTE TECNICO)	UND	R\$ 41,35	R\$ 3.928,25
36	95	CAPACITOR DE MACHA 35 MF (SURYHA, EPCOS, EOS OU EQUIVALENTE TECNICO)	UND	R\$ 28,56	R\$ 2.713,20
37	95	CAPACITOR DE MACHA DE 45 MF (SURYHA, EPCOS, EOS OU EQUIVALENTE TECNICO)	UND	R\$ 28,35	R\$ 2.693,25
38	95	CAPACITOR DE MACHA 50 MF (SURYHA, EPCOS, EOS OU EQUIVALENTE TECNICO)	UND	R\$ 25,58	R\$ 2.430,10
39	95	CAPACITOR DE MACHA 60 MF (SURYHA, EPCOS, EOS OU EQUIVALENTE TECNICO)	UND	R\$ 14,99	R\$ 1.424,05
40	24	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL COM BUSCA SEQUENCIAL (EOS, HHW1028E, CRU0888 OU EQUIVALENTE TECNICO)	UND	R\$ 22,90	R\$ 549,60
41	24	PLACA ELETRICA UNIVERSAL PARA SPLIT (EOS, VIX, SURYHA OU EQUIVALENTE TECNICO)	UND	R\$ 132,00	R\$ 3.168,00
42	200	CABO ELETRICO PARA AR CONDICIONADO (RABICHO), 3X 2,5MM-NOVO PADRAO, PECA COM 1 M	UND	R\$ 23,66	R\$ 4.732,00
43	5	COMPRESSOR ROTATIVO 220 VOLTS, MONOFASICO, 60HZ R-22, 12.000 BTUS (SANYO, LG, SAMSUN, HITACHI OU EQUIVALENTE TECNICO)	UND	R\$ 95,56	R\$ 477,80
44	5	COMPRESSOR ROTATIVO 220 VOLTS, MONOFASICO, 60HZ R-22, 18.000 BTUS (SANYO, LG, SAMSUN, HITACHI OU EQUIVALENTE TECNICO)	UND	R\$ 475,00	R\$ 2.375,00
45	2	COMPRESSOR SCROLL 380 VOLTS, TRIFASICO, 60HZ, R-22, 60.000BTUS (SANYO, HITACHI, COPELAND SCROLL OU EQUIVALENTE TECNICO)	UND	R\$ 625,00	R\$ 1.250,00
46	4	FLUIDO REFRIGERANTE R-22 - 13,6KG (REFRIGERANTE, EOS OU EQUIVALENTE)	UND	R\$ 545,00	R\$ 2.180,00
47	4	FLUIDO REFRIGERANTE R-410a - 13,6KG (REFRIGERANTE, EOS OU EQUIVALENTE)	UND	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
TOTAL É DE R\$ 103.403,97 (CENTO E TRÊS MIL QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)					
EMPRESA: JOEL SANTANA MENEZES EIRELI					
CNPJ: 38.007.660/0001-77					
ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 3361, LETRA D - CEP: 65.400-000 - SAO SEBASTIAO - CODÓ/MA					
REPRESENTANTE: JOEL SANTANA DE MENEZES					
E-MAIL: joelrefrigeracao@msn.com					
TEL.: ()					
ITENS	QTD	DESCRIÇÃO	UNID.	PREÇOS UNIT	VALOR TOTAL
04	50	MOTOR DA ALETA DA EVAPORADORA	UND	R\$ 90,80	R\$ 4.540,00
06	40	DISPLAY DA EVAPORADORA SPLIT	UND	R\$ 104,80	R\$ 4.192,00
07	40	TURBINA DA EVAPORADORA	UND	R\$ 204,80	R\$ 8.192,00
19	2	SPLIT 12 MIL BTUS	UND	R\$1.849,00	R\$ 3.698,00
24	75	TUBO ESPONJOSO BRANCO 1/4 PEÇA COM 2m	UND	R\$ 7,60	R\$ 570,00
TOTAL É DE R\$ 21.192,00 (VINTE E UM MIL CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS)					
VALOR TOTAL DESTA ATA É DE R\$ 124.595,97 (cento e vinte e quatro mil quinhentos e noventa e cinco reais e noventa e sete centavos)					



CIDADE DE TODOS

Diário Oficial do Município

Prefeitura Municipal de Codó - MA

CNPJ: 06.104.863.0001-95 Criado pela Lei Nº 1.718 de 11/12/2014 |

Prefeito Dr. José Francisco
Praça Ferreira Bayma, Centro
Telefone: (99) 3661 1399

Codó/MA, 09 de Abril de 2022.

Código identificador:

c83d4328747dc0ec10159a5af7405535bedd8c49e4f8f39d9f886bcf821c6946c08
652e5c363efd29eae4955b92b46a0ed7ba661fd59a00c3c9610e3f2ca54c4

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO A
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o Resultado da Licitação da Tomada de Preço 001/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CODÓ-MA, constante no Processo Administrativo nº 654/2022. Saiu vencedora a empresa: VALTER ALVES DA SILVA EIRELI - ME, no valor de R\$ 237.997,92 (Duzentos e trinta e sete mil novecentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos). Codó (MA) 11 de Maio de 2022 - JOSUÉ TRINDADE SOUSA - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

Código identificador:

c83d4328747dc0ec10159a5af7405535bedd8c49e4f8f39d9f886bcf821c6946c08
652e5c363efd29eae4955b92b46a0ed7ba661fd59a00c3c9610e3f2ca54c4

